[42] Ma per trattare prima di tutto i tre punti che riguardano voi, poiché il primo mi sembra che riguardi me, l'ultimo in verità riguarda lui, se voi chiedeste un libro in ottavo intitolato *Principi d'una Scienza Nuova del Diritto Naturale delle Genti* di autore anonimo, certamente il libraio vi risponderebbe di non essere affatto a conoscenza di un tale libro di autore anonimo con questo titolo e di questo formato. Se poi voi deste quelle indicazioni o indizi: benché l'autore di questo libro tenga nascosto ai dotti il suo nome, tuttavia da un amico italiano siamo stati informati che egli è un abate napoletano di casa Vico, il libraio, soprattutto se quel libro lo cercaste a Napoli dove tutti sanno che io non sono né celibe né privo di figli, senza dubbio vi direbbe di non conoscere questo napoletano, autore

- 630 tamen Neapolitanum eius nominis esse Ioh. Baptistam Vicum, qui maritus et pater est et auctor libri, non 8° sed 12°, cuius titulus est: « Principi d'una Scienza nuova dintorno alla natura delle nazioni ». Postremo, vobis omnes libros luculentioris argumenti [11r] vel celebrioris auctoris pro munere vestro
- 635 conquirentibus rogantibusque ut idem bibliopola, et, nisi is, qui ' forte fortuna ' alius eum in bibliotheca apud se habens, eius vobis copiam faceret, isque, pro raritate tam brevi tempore, quantum diximus, facta, eum vobis perquam caro vendidisset, vos, cum legeretis eius Scientiae proprium subiectum
- 640 esse de communi nationum natura, ex qua apud omnes populos aequae manat notitia de divinarum rerum humanarumque originibus, unde postremo profluit novum de iure naturali gentium systema, quod non contra Grotium et Pufendorfium solos sed etiam contra Seldenum, alium eius doctrinae principem, stabilitur, idque pontificiae Ecclesiae cum genere humano universo commune esse; cum, quemadmodum mihi persuadeo, id observaretis constabilitum genere disserendi cum veritate et constantia, cumque postremo eum librum, pro parva ipsius mole et editione nimis recenti, perquam caro emissetis et,
- 650 quando precii caritas est optimarum exoptatarumque mercium potissimum argumentum, intellexissetis eum librum Italis esse percharum; ob haec omnia vos certe, quidem hercule, eum librum putaretis omnino alium ab eo quem iste ignotus erro vobis narravit. Cumque ibi, a meo praenimine admoniti, agnossetis me esse ipsissimum illum Ioh. Baptistam Vicum de quo
- 655 dominus Clericus, de aliis meis libris, quos supra memoravi, super eo ipso argumento quanquam exasciato, honorificentissime verba facit, et eum exponeretis verius et de eo censeretis aequius et de me loqueremini forsitan magis cum dignitate.
- 660 [43] [11v] Iam istud a vobis, eruditi viri Lipsienses, factum mihi vobiscum his « Notis » transactum est. Nunc autem superest seorsim caussa de qua cum isto ignoto errone, qui id